

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 08-508 09 021**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2016-09-22

Fruktlunder i staden

Remiss från kommunstyrelsen, svar på motion (2016:62)
dnr 106-839/2016

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Klang
stadsdelsdirektörBritt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Intresset för stadsodling ökar i Stockholm och bidrar till att skapa mötesplatser i stadsmiljön. I Göteborgs stad finns ett antal så kallade fruktlunder runt om i staden och motionären föreslår att detta borde anläggas även i Stockholm. Fruktlunderna kan också användas i pedagogiskt syfte för förskole- och skolklasser. Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar ge samtliga stadsdelsnämnder i uppdrag att anlägga fruktlunder i befintliga eller nya parker.

Förvaltningen ser positivt på stadsodling och plantering av fruktträd. Förvaltningen arbetar aktivt och kontinuerligt med att förstärka ekosystemtjänsterna och att förbättra möjligheten till stadsodling inom Östermalms stadsdelsområde. Under 2016 har antalet platser och odlingslådor utökats från tidigare säsong, totalt erbjuds ytterligare 74 odlingslådor detta år. I Tessinstråket, i parkens norra del, kommer de befintliga fruktträd som finns där kompletteras med ytterligare fruktträd som planteras 2016-2017.

Förvaltningen ser gärna att stadsdelsnämnderna ges riktlinjer om att försöka komplettera befintliga och nya parker med fruktlunder, men anser inte att detta ska vara ett absolut krav. Det är viktigt att varje park får utvecklas utifrån sina förutsättningar och utifrån parkbesökarnas behov och önskemål.

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Karin Ernlund (C) om att anlägga fruktlunder i Stockholms stad. Ytrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 28 oktober 2016.

Ärendet

Intresset för stadsodling växer i Stockholm. Att odla sin egen mat är inte bara ett fritidsintresse utan kan bidra till att skapa fler mötesplatser i staden och göra Stockholm grönare.

I Göteborg finns idag runt om i staden ett antal så kallade fruktlunder där alla är välkomna att plocka frukt för eget bruk eller bara njuta av att vara i en trädgård. Motionären menar att denna möjlighet också borde finnas i Stockholm.

Fruktlunderna kan också användas i pedagogiskt syfte för förskole- och skolklasser och fungera som trevliga mötesplatser för medborgare i alla åldrar. Motionärens förslag är att Stockholm stad ska ansvara för anläggning och skötsel av minst en fruktlund i varje stadsdelsområde och att utrymme också ska finnas för medborgares initiativ att odla sina egna favoritfrukter eller bär där.

Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar ge samtliga stadsdelnämnder i uppdrag att anlägga fruktlunder i befintliga eller nya parker.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på stadsodling och plantering av fruktträd. Förvaltningen arbetar aktivt och kontinuerligt med att förstärka ekosystemtjänsterna och med att förbättra möjligheten till stadsodling inom Östermalms stadsdelsområde. Under 2016 har antalet platser och odlingslådor utökats från tidigare säsong, totalt erbjuds ytterligare 74 odlingslådor detta år.

I Tessinstråket, i parkens norra del, kommer de befintliga fruktträd som finns där förstärkas med ytterligare fruktträd som planteras 2016-2017.

Förvaltningen ser gärna att stadsdelsnämnderna ges riktlinjer om att försöka komplettera befintliga och nya parker med fruktlunder, men anser inte att detta ska vara ett absolut krav. Det är viktigt att varje

park får utvecklas utifrån sina förutsättningar och utifrån parkbesökarnas behov och önskemål.

Bilaga

Motion (2016:62) om fruktlunder i staden av Karin Ernlund (C)